
令和 5年 11月 30日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和 5年 12月 1日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１） 豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２） 年末たすけあい活動を始めます 

（３） 夢フェスティバル協賛ミニチャリティーバザーのご案内 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔11月 23日（木）～11月 29日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    13件      367,431円 

内訳 

 自由預託金                     6件      133,672円   

年末たすけあい募金                 1件      100,000円 

指定預託金                     2件      107,400円 

災害復興支援指定金（ウクライナ難民救援募金）    1件       10,676円 

チャリティーボックス募金              3件       15,683円 

 

 今週の主な寄付として匿名希望様より年末たすけあい活動に 100,000円をご寄付下さいました。

また、白井栄様から恵まれない子供たちのためにと 100,000円をご寄付下さいました。心より御礼

申し上げます。なお、年末たすけいあい活動は 12月 28日まで行ってまいりますのでご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

○品物の寄付は、食品、衣料品、日用品など、合計 6件ありました。 

  品物の寄付の中で、今川智嗣様から柿 9箱をご寄付下さいました。地元の福祉施設にお届けし 

ます。また、山吹里の会様からアルミ缶 8ｋｇをご寄付下さいました。山吹里の会様は永年に渡り

継続してアルミ缶寄付を続けられています。本行では換金をして地元の福祉のために活用します。 

 

（２） 年末たすけあい活動を始めました 

    豊橋善意銀行では今日 12 月 1 日から年末たすけあい活動を始めます。あわてんぼうのサンタク

ロースとして善銀サンタクロースで施設訪問を開始します。明日は車椅子で生活している珠藻荘前

（たまもそう）にお伺いして、クリスマスプレゼントのお届けと、豊橋マジッククラブ様に奇術を

して入居者の方と楽しいひとときをすごします。今年は市内の２４か所の福祉施設にお伺いする予

定です。また、お伺いできない施設には希望品等をお贈りしていきます。この他各種年末活動を 12

月 28日まで実施します。皆様のご理解とご支援をお願いします。 

  

（３）夢フェスティバル協賛ミニチャリティーバザーのご案内 

豊橋善意銀行では、12月 3日（日）こども未来館ココニコで開催される豊橋南ライオンズクラブ

主催の「夢フェスティバル 2023」に協賛ミニチャリティーバザーを出店します。豊橋市民文化会

館で 9月に行ったチャリティーバザーでは出せなかった商品等を予定しています。また、綿菓子な

ども一緒に行って子供達に楽しいひとときを応援します。是非子供さんと一緒にご来場ください。

おまちしております。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


